
5 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан 

 

В целях создания условий для улучшения организации и качества 

обслуживания населения сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, в 

соответствии с Федеральным законом  от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ "О защите 

конкуренции», постановлением Правительства Республики Башкортостан  от 

11.04.2011 № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного 

самоуправления схемы размещения  нестационарных торговых объектов на 

территории Республики Башкортостан», руководствуясь ч. 6 ст. 43 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан с целью создания условий 

для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, 

торговли и бытового обслуживания, с учетом необходимости обеспечения 

устойчивого развития территории сельского поселения  и достижения 

нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых 

объектов, устанавливаемых Правительством Республики Башкортостан в 

соответствии с методикой расчета указанных нормативов, утверждаемой 

Правительством Российской Федерации (Приложение № 1). 

2. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в 

здании администрации сельского поселения и разместить в установленном 

порядке на официальном сайте сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

https://naumsp.ru/ 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

НАУМОВКА АУЫЛСОВЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АУЫЛ БИЛӘМӘһЕ СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

ХАКИМИӘТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

КОРАР  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 декабрь 2020 й. №177 21 декабря 2020 г. 



3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                    Д.А. Чиликин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                            

COMP_SS_2104
ВЕРНО



5 

Приложение № 1                                                                             

Утверждено постановлением администрации                                                                             

сельского поселения Наумовский сельсовет                                                                               

муниципального района Стерлитамакский район                                                                                

Республики Башкортостан  

№177 от 21 декабря 2020 г. 

 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов 

на территории сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

N 

п/п 

Нестационарный 

торговый объект 

 

Месторасположение 

нестационарного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестацио

нарного 

торгового 

объекта 

Срок, период 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Требования к 

нестационарному 

торговому 

объекту, 

планируемому 

к размещению 

1 3 2 4 5 6 7 

1.  автомагазин 

С. Наумовка, ул. Ленина  

(около пекарни ГУСП 

«Рощинский» ул. Ленина, 45) 

Товары повседневного 

спроса 

до 10 

кв.м. 

С 01 мая по 01 

октября  

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

2.  Торговый автомат 

С. Наумовка, ул. Ленина  

(около почты ул. Ленина, 

д.37) 

штучные товары до 2 кв.м. С 01 января по 

31 декабря 

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 



3.  автоцистерна 

С. Наумовка, остановка ул. 

Ленина, (около киоска) 

Квас 

молоко 

до 10 

кв.м. 

С 01 мая по 01 

октября  

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

4.  киоск 

С. Наумовка, ул.70 лет 

Октября, (около дома №18 

ул.70 лет Октября)  

Товары повседневного 

спроса 

до 10 

кв.м. 

С 01 января по 

31 декабря 

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

5.  Торговая палатка 

С. Наумовка, ул. Урожайная, 

(около общежития 

Урожайная, д.2А) 

Товары повседневного 

спроса 

до 6 кв.м. С 01 мая по 01 

октября  

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

6.  Бахчевой развал 

С. Наумовка, ул. Ленина 

(около ул. Ленина, д.19а) 

Сезонные бахчевые 

культуры 

до 20 

кв.м. 

С 01 мая по 01 

октября  

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

7.  Елочный базар 

С. Наумовка, ул. Ленина 

(около ул. Ленина, д.14) 

Распродажа елок до 15 

кв.м. 

С 10 декабря по 

31 декабря  

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

8.  Торговая тележка 

С. Наумовка, ул. Ленина 

(около ул. Ленина, д.19б) 

Штучные товары до 4 кв.м. С 01 мая по 01 

октября  

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 



норм 

9.  Торговая палатка 

С. Заливной, около школы, 

ул. Школьная, д.4А  

Товары повседневного 

спроса 

до 10 

кв.м. 

С 01 мая по 01 

октября  

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

10.  Торговый павильон 

С. Наумовка, ул.50 лет 

Победы, 1а  

 

Товары повседневного 

спроса 

до 20 

кв.м. 

С 01 января по 

31 декабря 

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

11.  Торговый павильон 

Д. Покровка, около дома ул. 

Центральная, д.39 

Товары повседневного 

спроса 

до 20 

кв.м. 

С 01 января по 

31 декабря 

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

12.  киоск 

С. Васильевка около дома ул. 

Оренбургский тракт, д.29 

Товары повседневного 

спроса 

до 10 

кв.м. 

С 01 мая по 01 

октября  

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

13.  Бахчевой развал 

С. Васильевка, ул. 

Элеваторная, д.6А, около 

ООО "Новатрейд",  

Сезонные бахчевые 

культуры 

до 20 

кв.м. 

С 01 мая по 01 

октября  

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

14.  Бахчевой развал Д. Кантюковка, около 

магазина ул. Фурманова, д. 67  

Сезонные бахчевые 

культуры 

до 20 

кв.м. 

С 01 мая по 01 

октября  

Соблюдение 

действующего 



законодательства, 

установленных правил и 

норм 

15.  Бахчевой развал 

Д. Озерковка, ул. Мира, около 

дома №4 

Сезонные бахчевые 

культуры 

до 20 

кв.м. 

С 01 мая по 01 

октября  

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

16.  Торговая палатка 

Д. Новониколаевский, ул. 

Луговая, около дома д.2А 

Товары повседневного 

спроса 

до 6 кв.м. С 01 мая по 01 

октября  

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

17.  Торговая тележка 

С. Наумовка, ул. Ленина  

(около ул. Ленина, д.19б) 

Штучные товары до 4 кв.м. С 01 мая по 01 

октября  

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

18.  Торговый киоск 

Д.Покровка, около здания 

№38А ул. Центральная  

Продуктовые и 

хозяйственные товары 

до 20 

кв.м. 

с 01 января  

по 31 декабря 

Соблюдение 

действующего 

законодательства, 

установленных правил и 

норм 

 

 

 

 
 


